
 

1 

 

Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio VII - Ambito territoriale di Novara 

Via Mario Greppi 7, 28100 Novara; 

PEC: uspno@postacert.istruzione.it; web: http://novara.istruzionepiemonte.it/ 

C.F. 80014360038; Codice IPA: m_pi; Codice AOO: AOOUSPNO; Codice F.E: 8MXTUA 

 

RESPONSABILE Giuseppe  Bordonaro 

 

Ref. Ufficio personale 

Lorella gobetti E-mail lorella.gobetti@istruzione.it 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

 
VISTO il decreto-legge 29 ottobre 2019, n. 126, recante “Misure di straordinaria necessità ed 
urgenza in materia di reclutamento del personale scolastico e degli enti di ricerca e di abilitazione 
dei docenti”, convertito, con modificazioni, dalla legge 20 dicembre 2019, n. 159 e, in particolare, 
l’articolo 1-quater, recante “Disposizioni urgenti in materia di supplenze”, che introduce modificazioni 
all’articolo 4 della legge 3 maggio 1999, n. 124, e all’articolo 1, comma 107, della legge 13 luglio 
2015, n. 107, volte all’introduzione di graduatorie provinciali per l’assegnazione di contratti a tempo 
determinato su posti di supplenza annuale o sino al termine del servizio; 
VISTA l’O.M. n. 60 del 10.07.2020 con la quale il Ministro dell’Istruzione disciplina, in prima 
applicazione e per il biennio relativo agli anni scolastici 2020/2021 e 2021/2022, la costituzione delle 
graduatorie provinciali per le supplenze (GPS) e delle graduatorie di istituto su posto comune e di 
sostegno del personale docente nelle istituzioni scolastiche statali e del personale educativo; 
VISTO il D.M. n. 51 del 3 marzo 2021, che prevede la costituzione degli elenchi aggiuntivi alle 
graduatorie provinciali per le supplenze del personale docente ed educativo, in applicazione 
dell’articolo 10 dell’Ordinanza del Ministro dell’istruzione 10 luglio 2020, n. 60  
VISTA l’ istanza di inserimento negli elenchi aggiuntivi delle GPS – graduatorie provinciali per le 
supplenze – classi di concorso AB24-Lingua e cultura Inglese negli istituti di istruzione secondaria 
di secondo grado e AB25 – Lingua Inglese nella scuola secondaria di primo grado - 1^ fascia, 
presentata dalla candidata Claudia MANCINI, con riserva in attesa del riconoscimento del titolo 
abilitante da parte del Ministero dell’Istruzione; 
VISTO il proprio provvedimento prot. n. 3406 del 20/08/2021 con il quale è stata disposta la 
pubblicazione delle Graduatorie Provinciali per le Supplenze del personale Docente ed Educativo di 
ogni ordine e grado di istruzione; 
VISTO il provvedimento prot. n. 138 del 19/01/2022, del Ministero dell’istruzione, con il quale è stato 
disposto che il titolo di formazione posseduto della candidata Claudia Mancini, ai sensi del D.L.vo 
09/11/2007 n. 206,  sia considerato titolo di abilitazione all’esercizio della professione di docente 
nelle scuole di istruzione secondaria;  
RITENUTO PERTANTO di dover procedere all’inserimento del nominativo della candidata  a pieno 
titolo nelle graduatorie relative alle classi di concorso AB24 e AB25; 

 
DISPONE 

 
Per quanto in premessa la candidata Claudia Mancini è inserita nelle graduatorie provinciali per le 
supplenze – classi di concorso AB24-Lingua e cultura Inglese negli istituti di istruzione secondaria 
di secondo grado e AB25 – Lingua Inglese nella scuola secondaria di primo grado - 1^ fascia, a 
pieno titolo a seguito del riconoscimento del titolo abilitante da parte del Ministero dell’Istruzione. 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso nei modi e nei termini previsti dalle vigenti 
disposizioni. 

      IL DIRIGENTE 

Giuseppe Bordonaro 

 

 

 

mailto:uspno@postacert.istruzione.it
http://novara.istruzionepiemonte.it/


 

2 

 

Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio VII - Ambito territoriale di Novara 

Via Mario Greppi 7, 28100 Novara; 

PEC: uspno@postacert.istruzione.it; web: http://novara.istruzionepiemonte.it/ 

C.F. 80014360038; Codice IPA: m_pi; Codice AOO: AOOUSPNO; Codice F.E: 8MXTUA 

 

RESPONSABILE Giuseppe  Bordonaro 

 

Ref. Ufficio personale 

Lorella gobetti E-mail lorella.gobetti@istruzione.it 

 

 

 

Ai Dirigenti delle Istituzioni Scolastiche  

di ogni ordine e grado della Provincia 
 
Alla docente Claudia Mancini 

 
Alle OO.SS. – Loro sedi 

 
All’U.R.P. – Sede per la pubblicazione sul sito istituzionale 
 

 
 

 

mailto:uspno@postacert.istruzione.it
http://novara.istruzionepiemonte.it/

		2022-02-08T05:55:39+0000
	BORDONARO GIUSEPPE


		2022-02-08T12:00:59+0100
	protocollo




